КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 октября 2015 года  № 427
р.п. Варгаши

О внесении изменения в постановление  Администрации Варгашинского района от 11 декабря 2013 года № 400 « Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых через  Государственное  бюджетное учреждение Курганской области «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг»
Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления Правительства Российской Федерации от 27 сентября 2011 года  № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных (муниципальных) услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления», Администрация Варгашинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Внести изменение в приложение к постановлению Администрации Варгашинского района от 11 декабря 2013 года № 400 « Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых через  Государственное  бюджетное учреждение Курганской области «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг», изложив его в редакции согласно приложению к настоящему  постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в Варгашинской районной газете «Маяк» (в основном номере и (или) в приложении к нему).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить заместителя Главы Варгашинского района, руководителя аппарата Администрации Варгашинского района Михалеву Т.Н.
	        Глава Варгашинского района
	В.Ф. Яковлев

	Приложение  к постановлению Администрации Варгашинского района  от 21 октября 2015 года  № 427 «О внесении изменения в постановление  Администрации Варгашинского района от 11 декабря 2013 года № 400 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых через  Государственное  бюджетное учреждение Курганской области «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг»»

«Приложение  к постановлению Администрации Варгашинского района  от 11 декабря 2013 года № 400 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых через  Государственное  бюджетное учреждение Курганской области «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг»»

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых через Государственное бюджетное учреждение Курганской области «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг»
1.
Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории Варгашинского района, аннулирование таких разрешений;

2.
Предоставление выписок из реестра объектов муниципальной собственности Варгашинского района;

3.
Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные учреждения Варгашинского района, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады);

4.
Выдача архивных справок, копий архивных документов, выписок из них, в том числе подтверждающих право на владение землей на территории Варгашинского района;

5.
Подготовка, утверждение и выдача градостроительных планов земельных участков на территории Варгашинского района;

6.
Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов  капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию.